
PREISLISTE PREISLISTEinkl. Produkte

Damen	 Schneiden + Fönen

	 Fönen

	 Aufstecken

Herren	 Herrenservice

	 TOP-Service

	 Bart

	 Maschinenschnitt

Unisex

Styling

Kinder	 Kinder bis 12 Jahre

Farbe	 Klassik

	 Kreativ

Tönung	 Soft

Meschen	 Klassik

	 Spezial

	 Sun Light ´s

	 Oberkopf

	 1 Folie

Dauerwelle	 Klassik

	 Volumen-Welle

	 Perman. Glätten I

	 Perman. Glätten II

	 Perman. Glätten III

	 Kur

	 Massage

	 Maniküre

	 Lackieren

	 Make Up

	 Augenbrauen färben

	 Augenbrauen zupfen

	 Wimpern färben

	 57,--	 bis	 68,--

	 32,50

	 25,--

	 43,--

	 68,--

		 8,50	 17,--

	 9,50

	 22,--

	 7,50

	 18,--	 bis	 29,50

	 7,50

	 5,--	 bis    9,--

	 12,--

70,--	 80,50

31,50	 41,--

21,--	 40,--

35,50

43,--

	 8,50,--

	19,--

53,50

18,--

18,--    bis  28,50

44,--

53,50	 64,--

32,50	 48,--

56,50

67,--

36,--

29,50

	7,--

51,50	 59,--

23,--	 31,50

17,--	 28,50

28,50

32,50

	7,50

	

34,50

15,--

15,--  bis  	26,--

Affenzeller & Wögerbauer OEG
Bahnhofstraße 29, A-4100 Ottensheim
Tel.: 0 72 34 / 86 0 77
Geöffnet von Dienstag - Freitag 9:00 - 18:00, Samstag 8:00 - 12:00 Uhr

Affenzeller & Wögerbauer OEG
Bahnhofstraße 29, A-4100 Ottensheim
Tel.: 0 72 34 / 86 0 77
Geöffnet von Dienstag - Freitag 9:00 - 18:00, Samstag 8:00 - 12:00 Uhr

Alle Preise in EURO Alle Preise in EURO YOUNGSTYLIST


